

Göran Elgmark
HR-chef
goran.elgmark@markaryd.se
0433-720 27

Tjänsteskrivelse

2021-01-30

Yttrande över promemorian ”Vissa undantag från bestämmelserna om karensavdrag (S2020/09429)”

Dnr .

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar
att avvisa promemorians förslag i sin helhet.

Bakgrund och sammanfattning

Socialdepartementet har berett Markaryds kommun möjlighet att senast 2021-02-01 yttra sig över Promemorian ”Vissa undantag från bestämmelserna om karensavdrag (S2020/09429)”.

Förslaget i promemorian innebär, om de genomförs, att kollektivavtalande parter kan sluta avtal om att undanta vissa grupper från karensavdrag om särskilda skäl finns. Syftet med förslaget är att skydda äldre, sjuka och funktionshindrade i samhället från smitta av infektionssjukdomar, något som i sig är ytterst angeläget. Om ett karensavdrag inte tillämpas får arbetstagaren ett ekonomiskt incitament att inte gå till arbetsplatsen om man har symptom på en infektionssjukdom, t ex covid-19. Enligt förslaget ska den ökade sjuklönekostnaden finansieras av arbetsgivaren.

Synpunkter

Markaryds kommun lämnar följande synpunkter i sitt yttrande:

- Vi delar problematiken med ett karensavdrag som förstärkts i relation till pandemin och rekommendationerna om att stanna hemma vid minsta symptom, och har förståelse för intentionerna med promemorians förslag. Däremot delar vi inte promemorians förslag på lösning.
- Förslaget innebär att man frångår lagstiftningens intentioner att karensavdrag och sjuklön ska vara lika för alla arbetstagare.
- Det kan inte anses vara rimligt att tecknandet av ett kollektivavtal ställs över lagstiftningen. Karensavdraget är ett ansvar för lagstiftaren och är inte något som ska lösas genom kollektivavtal.

- Det är inte heller rimligt att kostnaden för ett förlängt karensavdrag under en extraordinär situation ska finansieras av arbetsgivaren. Detta innebär en kostnadsökning för arbetsgivaren.
- I det fall förslaget ändå genomförs, förutsätts att staten tillämpar finansieringsprincipen.

Mot bakgrund av synpunkterna ovan avvisar Markaryds kommun förslagen i promemorian i sin helhet.

Göran Elgmark
HR-chef

Beslutet expedieras till:
Socialdepartementet